(Eredetije a veszprémi káptalan levéltárában. — Fejér. IX. VIL 711.)

XXL

7295. Október 28.

V III. B on ifác  ̂ p á p a  M a g y a r  M ik lós fe h é rv á r i kanonok részére in  defectu len itatis d i-

spensatiót engedélye

Bonifacius episcopus etc. Dilecto filio Nicolao Ungaro canonico ecclesie Al
bensis Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Petitio tua nobis exhibebat, quod 
cum olim quedam mulier, vitam ducens publice dissolutam, diabolico spiritu con
citata, te apud bonos et graves diversis criminibus, quibus te irretitum mendaciter 
asserebat, pluries diffamasset, tandem cum dicta mulier contra te in contumeliosa 
et obprobriosa verba prorumperet, et a te pluries caritative monita ut ab hiis desi
steret ac id facere non deberet, quidam amici tui, nequeuntes huiusmodi ipsius 
mulieris loquacitatem et nequitiam sustinere, ipsam in dorso, absque sangvinis effu
sione vel fractione membrorum, te presente, non tamen contradicente, cum baculo 
et fustibus, levibus tamen et subtilibus, verberarunt ; verum quia mulier ipsa post 
modicum temporis spatium expiravit, tu dubitans ne propter occasionem verberum 
sibi taliter illatorum obierit, et ex hoc habens conscientiam remordentem, nobis 
humiliter supplicasti, ut circa retentionem canonicatus et prebende, quos in pre- 
dicta ecclesia Albensi obtinere te asseris, providere tibi per oportune dispensationis 
remedium ex benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque . . . tecum, quod pre- 
missis nequaquam obstantibus, predictos canonicatum et prebendam licite retinere 
possis, auctoritate presentium dispensamus . . . Datum Rome apud sanctum Petrum 
quinto kalendas Novembris pontificatus nostri anno primo.

(Regesta Vaticana. Vol. 47. Anni I. ep. 401. — T heiner. I. 380.)

Monnm. episcopatus Vesprim. II. 3
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XXII.

/297. Június 27.

V III. B o n ifá c z  p á p a  a z  esztergom i ersehet m eg b ízza > hogy a z  esztergom i, g y ő ri és v e s z 

p ré m i egyházm egyékhez ta iio zó  b izonyos a ra k a t a  tőlök e lfog la lt és a  szen t-m árton i a p á t

sághoz ta r to zó  birtokok v is sza a d á sá ra  késztesse.

Bonifacius episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri (Lodomerio) archi- 
episcopo Strigoniensi salutem et apostolicam benedictionem . . . (Hermanni) abbatis 
et conventus sancti Martini de sacro monte Pannonie . . . petitio, onusta querelis 
gravibus, continebat, quod nobiles viri Johannes, Nicolaus et Henricus, filii quon
dam Henrici bani, Ersicus cognatus eorundem nobilium, Saul Sauli, Laurenta natus 
Sauli, Matheus Petri palatini, Paulus de Comaran, Johannes Zat et nonnulli alii 
nobiles, comites, barones, milites Strigoniensis, Jauriensis et Vesprimiensis civitatum 
et diocesium, in ipsos et dictum monasterium hostili sevicia insurgentes, eos . . . 
castris, villis, terris . . .  et rebus aliis ipsius monasterii spoliare nequiter, ipsaque 
bona . . . detinere presumunt. . . . Mandamus, quatenus . . . predictos nobiles . . . 
inducas, ut . . . premissa bona . . . restituant ; . . . si vero . . . contempserint huius- 
modi monitioni parere . . . eos ad id per censuram ecclesiasticam . . . compellas . . . 
Datum apud Urbem veterem quinto kalendas Julii pontificatus nostri anno tertio.